
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Администрации Топчихинского района 

Алтайского края

ПРИКАЗ

11.06.2025 № 135

с. Топчиха

Об утверждении требований 
к условиям и порядку оказания 
муниципальных услуг в социальной 
сфере по реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ в Топчихинском районе

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 13.07.2020 №189- 
ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -  
Федеральный закон №189-ФЗ), руководствуясь Положением о комитете по 
образованию Администрации Топчихинского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к условиям и порядку оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в Топчихинском районе.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Рибзам



Утверждены
Приказом комитета по
образованию
Администрации Топчихинского 
района от 11.06.2025 № 135

Требования к условиям и порядку оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ в Топчихинском районе

1. Настоящие Требования разработаны в соответствии с
Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», положением о 
персонифицированном дополнительном образовании, утвержденном 
Постановлением Администрации Топчихинского района от 09.06.2025 № 245 
«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории Топчихинского района» (далее -  
Положение о ПДО) и определяют условия и порядок оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ для детей (далее -  образовательные услуги).

2. Образовательная услуга оказывается ребенку, включенному в 
реестр сертификатов дополнительного образования в соответствии с 
порядком, установленным Положением о ПДО.

3. Оказание образовательных услуг осуществляется в соответствии 
с образовательной программой, утверждаемой образовательной 
организацией, организацией, осуществляющей обучение (далее -исполнитель 
образовательных услуг), в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 29 марта 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» с 
соблюдением порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, 
устанавливаемого федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего 
образования.

4. При оказании образовательной услуги исполнитель
образовательных услуг обязан обеспечить соответствие условий оказания 
образовательной услуги условиям, указанным в реестровой записи о 
соответствующей дополнительной общеразвивающей программе, 
содержащейся в автоматизированной информационной системе «Портал 
персонифицированного дополнительного образования Алтайского края» 
(https://altai22.pfdo.ru/) на дату возникновения образовательных отношений.

https://altai22.pfdo.ru/

